
 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

1 

 

 

  2018 GRUODIS 

 

 

 
 

 

Perkūnkiemio g. 2, LT-12126 Vilnius 

Telefonas: + 370 5 206 08 95 

El. p.: info@gaisriniaityrimai.lt  

www.gaisriniaityrimai.lt 

Gaisro poveikio 
fasado apdailai 
vertinimo 
ataskaita  
 

mailto:pro@poliprojkektas.lt


 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

2 

 

Turinys 

Įvadas ..................................................................................................................................... 3 

1. Bandymo procedūra ........................................................................................................... 5 

1.1. Metodai ...................................................................................................................... 5 

1.2. Matavimo įranga ........................................................................................................ 8 

1.3. Bandinių paruošimas ........................................................................................... 10 

1.3.1. Pirmas bandinys ......................................................................................... 12 

1.3.2. Antras bandinys .......................................................................................... 13 

1.3.3. Trečias bandinys ......................................................................................... 14 

1.3.4. Ketvirtas bandinys ...................................................................................... 15 

1.4. Bandinių kondicionavimas ........................................................................................ 16 

2. Bandymai .......................................................................................................................... 17 

2.1. Pirmas bandinys ....................................................................................................... 17 

2.2. Antras bandinys ........................................................................................................ 26 

2.3. Trečias bandinys ....................................................................................................... 37 

2.4. Ketvirtas bandinys .................................................................................................... 48 

3. Rezultatų aptarimas ......................................................................................................... 56 

Priedai .................................................................................................................................. 60 

 

  



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

3 

 

Įvadas 

Šiuolaikinėje statybos pramonėje vis daugiau degių medžiagų naudojama siekiant pagerinti 

statinių energetines savybes bei statinių estetinę išvaizdą taikant fasado šiltinimo sistemas. 

Visuotinai priimta, kad degių medžiagų, o ypatingai polistireninio putplasčio naudojimas 

fasado šiltinimo sistemose siejamas su gaisro pavojumi, šių medžiagų panaudojimas 

išoriniuose sluoksniuose lemia spartų liepsnos išplitimą į statinio viršų.  

Remiantis www.pagd.lrv.lt pateikta statistika, per vienuolika šių metų mėnesnių gaisrai 

statiniuose sudarė 30,5 % (3401 atvejis), o daugiausiai jų kildavo gyvenamosios ir viešbučių 

paskirties pastatuose (2476 atvejis), žr. į 1 pav. 

 

1 pav. Gaisrų skaičius pagal objektus (2018 m. vienuolikos mėnesių duomenys). Nuoroda internete: 

www.pagd.lrv.lt 

 

Siekiant objektyviai įvertinti polistireninio putplasčio pavojų ir įtaką fasado šiltinimo 

sistemose gaisro metu, tikslingiausia atkartoti statinių gaisrus visuotinai priimtais 

pavojingiausiais scenarijais. 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

4 

 

Lietuvoje standartas, nustatantis fasado šiltinimo sistemos natūrinio bandymo metodiką ir 

vertinimo kriterijus kol kas nepriimtas, todėl gaisro poveikis vertintas pagal Priešgaisrinės 

apsaugos ir gelbėjimo departamento prie vidaus reikalų ministerijos, Gaisrinių tyrimų 

centro turimas galimybes, o bandymo procedūrai pasirinktas Vokietijos standarto DIN 

4102-20 (projektas) „Statybinių medžiagų ir konstrukcinių elementų reakcija į ugnį “ 

metodas, skirtas Gaisro poveikio išorinių sienų apdailai papildomam vertinimui. Iš 

alternatyvių – tarptautinio ISO 13785:2002 2 dalis, Jungtinės Karalystės BS 8414 1 dalis ir 

Švedijos SP FIRE 105 metodų šis pasižymėjo pakankamu informatyvumu, o bandinys – 

paprastumu.  

Bandymų metu gaisro poveikis buvo vertinamas pagrindinei sienai, sparnas nebuvo 

formuojamas. 

  



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

5 

 

1. Bandymo procedūra 

1.1. Metodai 

Polistireninio putplasčio gaminio degumo bandymai atlikti pagal LST EN ISO 11925-2:2010 

„Reakcijos į ugnį bandymai. Gaminių užsidegamumas tiesiogiai veikiant liepsna. 2 dalis. 

Bandymas pavieniu liepsnos šaltiniu“. 

 

2 pav. Bandymų, pagal LST EN ISO 

11925-2 įrangos schema. Čia: 

1. Karkasas. 

2. Metalinis tinklelis. 

3. Dūmtraukis. 

4. Bandinio laikiklis. 

5. Bandinys. 

6. Degiklis. 

7. Plokštelė. 

 

Gaisro poveikio fasado apdailai bandymas buvo atliekamas ant esamo pastato sienos 

įrengiant šiltinimo sistemą ir temperatūros matavimo priemones pasirinktuose taškuose 

(žr. į 3 pav.). Apatinėje sienos dalyje esančioje 1 m3 nišoje buvo imituojamas patalpoje 

vykstančio gaisro liepsnos poveikis pro langą deginant 25 kilogramų svorio spygliuočio 

medžio tašų bokštelį. Vertinant gaisro poveikį orientuotasi į Vokiško standarto DIN 4102-

20 (projektas) „Statybinių medžiagų ir konstrukcinių elementų reakcija į ugnį. 20 dalis. 

Gaisro poveikio išorinių sienų apdailai papildomas įvertinimas“.  

1 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

6 

 

 

3 pav. Bandymų, orientuojantis į DIN 4102-20 (projektas) pagrindinės sienos schema. Sparnas 

nebuvo formuojamas. 

 

Fasado sistema 

Degimo 

kamera 

Temperatūros 

matavimo įrangos 

pozicijos bandinyje 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

7 

 

1 lentelė. Gaisro poveikio fasado apdailai vertinimo procedūros reikalavimai pagal DIN 

4102-20 (projektas). 

Bandymų 

matavimai 

Temperatūra Privaloma Išoriniame paviršiuje ir vidiniame sluoksnyje ertmėse 

3,5 m aukštyje nuo angos 

Papildoma Išoriniame paviršiuje ir vidiniame sluoksnyje ertmėse 

1 m aukštyje nuo ango ir angoje, išoriniame paviršiuje 

Vertinimo 

kriterijai 

Išorinis liepsnos plitimas Negali būti jokių liepsnojančių nuolaužų (išskyrus 

tirpstančias arba suanglėjusias) ≥ 3,5 m aukštyje virš 

angos 

Temperatūra sienos paviršiuje ir vidiniame sluoksnyje 

arba angose negali viršyti 500 °C ≥ 3,5 m aukštyje virš 

angos 

Negali būti jokio stebimo ilgesnio nei 30 sek 

nenutrūkstančio liepsnojimo ≥ 3,5 m aukštyje virš 

angos 

Liepsna negali pasiekti bandinio viršaus viso bandymo 

metu 

Vidinis liepsnos plitimas Negali būti jokių liepsnojančių nuolaužų (išskyrus 

tirpstančias arba suanglėjusias) ≥ 3,5 m aukštyje virš 

angos 

Temperatūra sienos paviršiuje ir vidiniame sluoksnyje 

arba angose negali viršyti 500 °C ≥ 3,5 m aukštyje virš 

angos 

Liepsnojančios dalelės ir 

lašeliai 

Krentančios degančios ir nedegančios dalelės bei 

liepsnos plitimas jų horizontalia kryptimi užgesinus 

liepsnos šaltinį turi nutrūkti per 90 sek. 

Pastaba: Bandinys liepsna veikiamas 30 min, praėjus šiam laikui 

medžio tašai užgesinami. Matavimai ir stebėjimai 

tęsiami iki kol bandinio degimas ir dūmų sklidimas 

savaime nenutrūksta arba praėjus 60 min nuo 

bandymo pradžios 

  



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

8 

 

1.2. Matavimo įranga 

Matavimus atliko Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie vidaus reikalų 

ministerijos, Gaisrinių tyrimų centro Produktų tyrimo skyriaus laboratorijos darbuotojai 

(detaliau žr. į PRIEDĄ Nr. 2). Temperatūros matavimams buvo naudojamos kalibruotos „K“ 

tipo termoporos, kurių duomenys buvo apdorojami savirašio „Eurotherm 6180A“ (žr. į 5 

pav.). 

 
 
 

 

 
 

5 pav. Naudojamos temparatūros matavimo įrangos bendras vaizdas. 

 

Termoporos buvo įterptos į bandinio sluoksnius bandinio montavimo darbų metu, jų 

išdėstymo pozicijos bandinyje detalizuotos 6 pav. 

 

 

  



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

9 

 

 

6 pav. Termoporų išdėstymo schema bandinyje. Termoporos TC1, TC2, TC3, TC7 – įterptos 

bandinio paviršiuje, po apdailiniu dekoratyvinio tinko sluoksniu.   

Termoporos TC4, TC5, TC6, TC8, TC10, TC11 – įterptos bandinio vidiniame sluoksnyje, tarp 

plytų mūro ir EPS).  

Termopora TC9 – įrengta degimo kameroje. TC1, TC2, TC3, TC4, TC5, TC6 termoporos yra 3,5 

m aukštyje virš degimo kameros viršulangio, TC7, TC8 termoporos yra 1,0 m aukštyje virš 

degimo kameros viršulangio.  

Papildoma TC11 termopora yra 0,5 m aukštyje virš degimo kameros viršulangio, o TC10 

termopora 0,25 m aukštyje virš degimo kameros viršulangio. 

TC1 

TC4 

TC7 

TC8 

TC2 

TC5 

TC3 

TC6 

TC9 

TC11 
TC10 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

10 

 

1.3. Bandinių paruošimas 

Bandymams pagal LST EN ISO 11925-2:2010 „Reakcijos į ugnį bandymai. Gaminių 

užsidegamumas tiesiogiai veikiant liepsna. 2 dalis. Bandymams pavieniu liepsnos šaltiniu“ 

buvo paruošta po 6 vnt. (iš viso 24 vnt.) Lietuvoje, UAB „Baltijos polistirenas“, UAB „Kauno 

šilas“, UAB „Šilputa ir AB „Ukmergės gelžbetonis“ gamyklose gaminamų pilkojo 

polistireninio putplasčio „EPS 70“ gaminių (250 mm × 90 mm × 10 mm matmenų).  

Gaisro poveikio fasado apdailai bandymui orientuojantis į DIN 4102-20 (projektas) 

„Statybinių medžiagų ir konstrukcinių elementų reakcija į ugnį. 20 dalis. Gaisro poveikio 

išorinių sienų apdailai papildomas įvertinimas“ buvo paruošti 4 vnt. klasikinės tinkuojamos 

fasado šiltinimo sistemos su pilkuoju polistireniniu putplasčiu „EPS 70“ vadovaujantis 

Statybos taisyklėmis ST 2124555837.01:2013 „Atitvarų šiltinimas polistireniniu putplasčiu“.  

Kadangi polistireninio putplasčio gamybai naudojama ta pati žaliava, kiekvienam bandiniui 

buvo parinktas skirtingos gamyklos pilkasis polistireninis putplastis „EPS 70“. Fasado 

šiltinimo sistemos sudėtinės dalys detalizuotos 7 pav. 

 

 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

11 

 

 

7 pav. Fasado šiltinimo sistemos sudėtinės dalys. Čia: 

1. Mūro pagrindas. 

2. Mineraliniai klijai „Sakret BK“, išeiga apie 5 kg/m2. 

3. Pilkasis polistireninis putplastis „EPS 70“ storis 180 mm, tankis 14,0 kg/m2. 

4. Plastikinės smeigės, išeiga 4 vnt/m2. 

5. Stiklo audinio tinklelis „Sakret“, ploto masė apie 160 g/m2. Gamintojas UAB „Sakret LT“. 

6. Mineralinis armavimo tinkas „Sakret BAK“, išeiga apie 5 kg/m2
. 

7. Polimerinis gruntas prieš dekoratyvinį tinką „Sakret PG“ išeiga apie 0,25 l/m2. 

8. Dekoratyvinis tinkas „Sakret  SBP“, išeiga apie 4 kg/m2. 

 

 

  

1. 

2. 
3. 

4. 

5. 

6. 

7. 
8. 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

12 

 

1.3.1. Pirmas bandinys 

Pirmame bandinyje naudojamos UAB „Baltijos polistirenas“ polistireninio putplasčio 

plokštės buvo klijuojamos tepant klijus mentele kraštinėse ir taškais plokštės centre, 

plastikinės smeigės neįgilintos. Viršulangyje, polistireninio putplasčio briauna iš apačios 

papildomai buvo apsaugota vientisa 30 mm storio mineraline vata. Angokraščiai 

viršulangyje ir šonuose buvo apsaugoti apie 8-10 mm storio mineralinio armavimo tinko, 

polimerinio grunto prieš dekoratyvinį tinką ir dekoratyvinio tinko sluoksniu. Angokraščiams 

naudojamas plastikinis kampinis profilis su ląštakiu. Šiltinimo sistemos mazgas viršulangyje 

detalizuotas 8 pav. 

 

8 pav. Sienos šiltinimas ties angos viršulangiu. Čia:  

1. Mūro pagrindas. 2. Mineralinė vata. 3. Mineraliniai klijai. 4. Pilkasis polistireninis putplastis. 5. 

Plastikinė smeigė. 6. Armavimo tinklas armavimo tinke. 7. Kampinis profilis. 8. Polimerinis gruntas 

ir dekoratyvinis tinkas. 

 

  



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

13 

 

1.3.2. Antras bandinys 

Antrame bandinyje naudojamos UAB „Kauno šilas“ polistireninio putplasčio plokštės buvo 

klijuojamos tepant klijus mentele kraštinėse ir taškais plokštės centre, plastikinės smeigės 

neįgilintos. Virš viršulangio, apie 1 m ilgio ruože, polistireninio putplasčio plokštė buvo 

klijuojama visą plokštės paviršių padengiant klijais įstrižai šukomis. Angokraštis viršulangyje 

iš apačios buvo apsaugotas apie 20 mm storio, o šonuose apie 8-10 mm storio mineralinio 

armavimo tinko, polimerinio grunto prieš dekoratyvinį tinką ir dekoratyvinio tinko 

sluoksniu. Angokraščiams naudojamas plastikinis kampinis profilis su ląštakiu. Šiltinimo 

sistemos mazgas viršulangyje detalizuotas 9 pav. 

 

9 pav. Sienos šiltinimas ties angos viršulangiu. Čia:  

1. Mūro pagrindas. 2. Mineralinė vata. 3. Mineraliniai klijai. 4. Pilkasis polistireninis putplastis. 5. 

Plastikinė smeigė. 6. Armavimo tinklas armavimo tinke. 7. Kampinis profilis. 8. Polimerinis gruntas 

ir dekoratyvinis tinkas. 

 

 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

14 

 

1.3.3. Trečias bandinys 

Trečiame bandinyje naudojamos UAB „Šilputa“ polistireninio putplasčio plokštės buvo 

klijuojamos tepant klijus mentele kraštinėse ir taškais plokštės centre, plastikinės smeigės 

įgilintos, su polistireninio putplasčio kamščiais. Viršulangyje ir nišos (lango angos) šonuose, 

apie 500 mm ilgio ruožuose, polistireninio putplasčio plokštės buvo klijuojamos visą 

plokštės paviršių padengiant klijais vertikaliai šukomis. Angokraščiai viršulangyje ir šonuose 

buvo apsaugoti apie 8-10 mm storio mineralinio armavimo tinko, polimerinio grunto prieš 

dekoratyvinį tinką ir dekoratyvinio tinko sluoksniu. Angokraščiams kampai buvo suformuoti 

iš stiklo audinio armavimo tinklo, be laštakio. Virš viršulangio, apie 500 mm ilgio ruože buvo 

dedami du sluoksniai stiklo audinio armavimo tinklelio. Papildomai buvo instaliuota 

temperatūros matavimo įranga 250 ir 500 mm aukštyje virš viršulangio, vidiniame 

sluoksnyje. Šiltinimo sistemos mazgas viršulangyje detalizuotas 10 pav. 

 

10 pav. Sienos šiltinimas ties angos viršulangiu. Čia:  

1. Mūro pagrindas. 2. Mineralinė vata. 3. Mineraliniai klijai. 4. Pilkasis polistireninis putplastis. 5. 

Įgilinta plastikinė smeigė su polistireninio putplasčio kamščiu. 6. Dvigubas armavimo tinklas 

armavimo tinke. 7. Kampas suformuotas iš dvigubo armavimo tinklo. 8. Polimerinis gruntas ir 

dekoratyvinis tinkas. 

 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

15 

 

1.3.4. Ketvirtas bandinys 

Ketvirtame bandinyje naudojamos UAB „Ukmergės gelžbetonis“ polistireninio putplasčio 

plokštės buvo klijuojamos tepant klijus mentele kraštinėse ir taškais plokštės centre, 

plastikinės smeigės įgilintos, su polistireninio putplasčio kamščiais. Angokraščiai 

viršulangyje buvo apsaugoti apie 10-13 mm, o šonuose apie 8-10 mm storio mineralinio 

armavimo tinko, polimerinio grunto prieš dekoratyvinį tinką ir dekoratyvinio tinko 

sluoksniu. Angokraščiams naudojamas plastikinis kampinis profilis su ląštakiu. Siūlė tarp 

viršulangio apačios ir degimo kameros lubų neužsandarinta. Papildomai buvo instaliuota 

temperatūros matavimo įranga 250 ir 500 mm aukštyje virš viršulangio, vidiniame 

sluoksnyje. Šiltinimo sistemos mazgas viršulangyje detalizuotas 11 pav. 

 

11 pav. Sienos šiltinimas ties angos viršulangiu. Čia:  

1. Mūro pagrindas. 2. Mineralinė vata. 3. Mineraliniai klijai. 4. Pilkasis polistireninis putplastis. 

5. Įgilinta plastikinė smeigė su polistireninio putplasčio kamščiu. 6. Armavimo tinklas 

armavimo tinke. 7. Kampinis profilis. 8. Polimerinis gruntas ir dekoratyvinis tinkas. 

 

 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

16 

 

1.4. Bandinių kondicionavimas 

Bandiniai buvo kondicioniuojami natūraliomis aplinkos oro (lauko) sąlygomis, nemažiau 

kaip 7 paras po bandinio baigiamojo dekoratyvinio tinko sluoksnio padengimo. Aplinkos oro 

temperatūros intervalas buvo tarp + 10-30 °C. 

  



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

17 

 

2. Bandymai 

2.1. Pirmas bandinys 

2018-06-15 d. aplinkos temperatūra bandymo pradžioje + 19 °C. Žemiau pateikiami 

bandymų eigos fragmentai, detaliau žr. į PRIEDĄ Nr. 3. 

 

Bandymo pradžia. 

 

 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

18 

 

 

00:06:38 Buvo stebima 

nuo viršulangio, ant 

žemės, pro atsiradusias 

ertmes tinko sluoksnyje 

pradedanti lašėti 

ištirpusio EPS masė, 

prilašėjusi ištirpusi EPS 

masė veikiama kaitros 

liepsnojo. 

 

00:06:38 Detalesnis 

vaizdas ties degimo 

kamera.  

Liepsnojanti 

ištirpusi EPS 

masė 

Liepsnojanti 

ištirpusi EPS 

masė 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

19 

 

 

00:11:14 Buvo stebimi 

nuo viršulangio, ant 

žemės, byrančio 

pažeisto tinko sluoksnio 

fragmentai. 

 

00:11:14 Detalesnis 

vaizdas ties degimo 

kamera. 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

20 

 

 

00:14:19 Buvo stebima 

degančių medžio tašų 

bokštelio griuvimo 

pradžia, liepsnos 

poveikis mažėjo. 

 

00:16:10 Mažėjant 

liepsnos poveikiui, 

angokraščiuose buvo 

matomos tinko 

sluoksnio deformacijos. 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

21 

 

 

00:16:10 Detalesnis 

vaizdas ties degimo 

kamera.  

 

00:22:47 Buvo stebimas 

žaižaruojančių medžio 

tašų bokštelio liekanų 

visiškas sugriuvimas. 

 
 

 

 

Tinko sluoksnio 

deformacijos 

angokraštyje 

Tinko sluoksnio 

deformacijos 

angokraštyje 

Tinko sluoksnio 

deformacijos 

angokraštyje 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

22 

 

 

00:30:08 Buvo 

pradedamas 

žaižaruojančių medžio 

tašų liekanų gesinimas, 

toliau tęsiami 

temperatūros 

matavimai fasado 

sistemoje. 

 

01:00:01 Pašalinus 

žaižaravusių medžio 

tašų poveikį ir tęsiant 

stebėjimus, per 30 min. 

stebėjimo laikotarpį 

degimo požymių fasado 

sistemoje nenustatyta, 

temperatūra fasado 

sistemoje mažėjo. 

 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

23 

 

Matavimo įranga užfiksuotos bandinio temperatūros kitimo per laiką kreivės pateiktos 12 

pav.  



 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 

24 

 

 

12 pav. Pirmo bandinio temperatūros kitimas per laiką 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

25 

 

Didžiausia pasiekta temperatūra (195 °C) buvo užfiksuota praėjus 16 minučių nuo bandymo 

pradžios su TC7 termopora (bandinio paviršius po dekoratyvinio tinko sluoksniu, 1,0 m 

aukštis virš degimo kameros viršulangio). 

 

13 pav. Pirmo bandinio vaizdas pašalinus išorinį tinko sluoksnį, po bandymo.  

 

Atlikus bandymą ir nuardžius tinko sluoksnį gaisro paveiktame plote, nustatyta, kad 

polistireninis putplastis vertikalia kryptimi buvo pažeistas iki 193,5 cm aukštyje, horizontalia 

kryptimi iki 37,0 cm atstumu nuo degimo kameros angokraščių. 

  



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

26 

 

2.2. Antras bandinys 

2018-06-15 d. aplinkos temperatūra bandymo pradžioje + 22 °C. Žemiau pateikiami 

bandymų eigos fragmentai, detaliau žr. į PRIEDĄ Nr. 3. 

 

Bandymo pradžia. 

 

 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

27 

 

 

00:05:13 Buvo stebima 

nuo viršulangio, ant 

žemės, pro atsiradusias 

ertmes tinko sluoksnyje 

pradedanti lašėti 

ištirpusio EPS masė, 

prilašėjusi ištirpusi EPS 

masė veikiama kaitros 

liepsnojo. 

 

00:05:13 Detalesnis 

vaizdas ties degimo 

kamera.  

Liepsojanti 

ištirpusio EPS 

masė 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

28 

 

 

00:05:33 

Angokraščiuose buvo 

matomos atsirandančios 

tinko sluoksnio 

deformacijos. 

 

00:05:33 Detalesnis 

vaizdas ties degimo 

kamera.  

Tinko sluoksnio 

deformacijos 

angokraštyje 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

29 

 

 

00:08:20 Buvo stebimi 

nuo viršulangio, ant 

žemės, byrančio 

pažeisto tinko sluoksnio 

fragmentai. 

 

00:08:20 Detalesnis 

vaizdas ties degimo 

kamera.  

Byrančio 

pažeisto tinko 

sluoksnio 

fragmentai 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

30 

 

 

00:13:01 Tinko 

sluoksnio pažeidimai 

didėjo, buvo matomas 

nuo viršulangio, ant 

žemės ištirpusio EPS 

masės intensyvėjantis 

lašėjimas, prilašėjusi 

ištirpusi EPS masė 

veikiama kaitros 

liepsnojo.  

 

00:13:01 Detalesnis 

vaizdas ties degimo 

kamera.  

Byrančio 

pažeisto tinko 

sluoksnio 

fragmentai 

Byrančio pažeisto 

tinko sluoksnio 

fragmentai ir 

liepsnojanti 

ištirpusio EPS masė 

Tinko sluoksnio 

deformacijos 

angokraštyje 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

31 

 

 

00:14:48 Viršulangio 

lygyje, pro atsiradusią 

horizontalią ertmę tinke 

buvo matomas 

švytėjimas, galimai 

ištirpusios EPS masės 

liepsnojimas dėl kaitros 

poveikio. 

 

00:15:07 Angokraščio 

šone buvo matomas 

deformuoto tinko 

sluoksnio griuvimas. 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

32 

 

 

00:15:07 Detalesnis 

vaizdas ties degimo 

kamera.  

 

00:16:46 Buvo matomas 

degančių medžio tašų 

bokštelio sugriuvimas, 

liepsnos poveikis 

mažėjo. 

Pro atsiradusią 

horizontalią ertmę tinke 

matomas švytėjimas, 

galimai ištirpusios EPS 

masės liepsnojimas dėl 

kaitros poveikio 

Angokraščio šone 

deformuoto tinko 

sluoksnio griuvimas 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

33 

 

 

00:18:38 Mažėjant 

degančių medžio tašų 

kaitros poveikiui, 

viršulangio lygyje 

nutrūko ištirpusios EPS 

masės liepsnojimas. 

 

00:30:45 Pradedamas 

žaižaruojančių medžio 

tašų liekanų gesinimas, 

toliau tęsiami 

temperatūros 

matavimai fasado 

sistemoje. 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

34 

 

 

01:00:00 Pašalinus 

žaižaravusių medžio 

tašų poveikį ir tęsiant 

stebėjimus, per 30 min. 

stebėjimo laikotarpį 

degimo požymių fasado 

sistemoje nenustatyta, 

temperatūra fasado 

sistemoje mažėjo. 

 

Matavimo įranga užfiksuotos bandinio temperatūros kitimo per laiką kreivės 

pateiktos 14 pav.  

 

 



 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 

35 

 

 
14 pav. Antro bandinio temperatūros kitimas per laiką 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

36 

 

Didžiausia pasiekta temperatūra (175 °C) buvo užfiksuota praėjus 9 minutėms nuo 

bandymo pradžios su TC7 termopora (bandinio paviršius po dekoratyvinio tinko sluoksniu, 

1,0 m aukštis virš degimo kameros viršulangio). 

 

15 pav. Antro bandinio vaizdas pašalinus išorinį tinko sluoksnį, po bandymo.  

 

Atlikus bandymą ir nuardžius tinko sluoksnį gaisro paveiktame plote, nustatyta, kad 

polistireninis putplastis vertikalia kryptimi buvo pažeistas iki 177,0 cm aukštyje, horizontalia 

kryptimi iki 43,0 cm atstumu nuo degimo kameros angokraščių. 

  



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

37 

 

2.3. Trečias bandinys 

2018-08-09 d. aplinkos temperatūra bandymo pradžioje + 22 °C. Žemiau pateikiami 

bandymų eigos fragmentai, detaliau žr. į PRIEDĄ Nr. 3. 

 

Bandymo pradžia. 

 

 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

38 

 

 

00:04:08 Buvo stebimi 

nuo viršulangio, ant 

žemės, byrančio 

pažeisto tinko sluoksnio 

fragmentai. 

 

00:05:12 Tinko 

sluoksnio pažeidimai 

viršulangyje didėjo. 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

39 

 

 

00:05:36 Viršulangyje 

buvo matoma didėjanti 

tinko sluoksnio 

deformacija ir 

atsiskyrimas (kritimas). 

 

00:10:55 Viršulangio 

lygyje, pro atsiradusią 

horizontalią ertmę tinke 

buvo stebimi galimai 

ištirpusios EPS masės 

liepsnojimo, dėl kaitros 

poveikio, požymiai ir 

nuo viršulangio, ant 

žemės pradedanti lašėti 

liepsnojanti ištirpusio 

EPS masė, kuri pasiekusi 

žemės paviršių 

užgęsdavo.  



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

40 

 

 

00:10:55 Detalesnis 

vaizdas ties degimo 

kamera.  

 

00:15:40 Viršulangio 

lygyje, pro atsiradusią 

horizontalią ertmę tinke 

buvo matomas 

intensyvėjantis 

ištirpusios EPS masės 

liepsnojimas dėl kaitros 

poveikio. 

Nuo viršulangio, ant 

žemės prilašėjusi 

ištirpusio EPS masė 

Pro atsiradusią horizontalią 

ertmę tinke stebimi galimai 

ištirpusios EPS masės 

liepsnojimo, dėl kaitros 

poveikio, požymiai 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

41 

 

 

00:15:40 Detalesnis 

vaizdas ties degimo 

kamera.  

 

00:16:35 Buvo stebimas 

nuo viršulangio, ant 

žemės, prilašėjusios 

ištirpusios EPS masės 

įsiliepsnojimas dėl 

kaitros poveikio. 

Intensyvėjantis ištirpusios 

EPS masės liepsnojimas dėl 

kaitros poveikio. 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

42 

 

 

00:16:35 Detalesnis 

vaizdas ties degimo 

kamera.  

 

00:18:51 Buvo stebima 

degančių medžio tašų 

bokštelio griuvimo 

pradžia, liepsnos 

poveikis mažėjo. 

Prilašėjusios ištirpusios EPS 

masės įsiliepsnojimo 

pradžia dėl kaitros poveikio 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

43 

 

 

00:20:33 Buvo stebimas 

degančių medžio tašų 

bokštelio liekanų 

visiškas sugriuvimas. 

 

00:20:37 Mažėjant 

liepsnos poveikiui, 

angokraščiuose buvo 

matomos tinko 

sluoksnio deformacijos, 

mažėjant degančių 

medžio tašų kaitros 

poveikiui, viršulangio 

lygyje buvo stebimas 

ištirpusios EPS masės 

liepsnojimo nutrūkimas. 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

44 

 

 

00:20:37 Detalesnis 

vaizdas ties degimo 

kamera.  

 

00:31:17 Pradedamas 

žaižaruojančių medžio 

tašų liekanų gesinimas, 

toliau tęsiami 

temperatūros 

matavimai fasado 

sistemoje. 

Tinko sluoksnio 

deformacijos 

angokraštyje Tinko sluoksnio 

deformacijos 

angokraštyje 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

45 

 

 

01:00:00 Pašalinus 

žaižaravusių medžio 

tašų poveikį ir tęsiant 

stebėjimus, per 30 min. 

stebėjimo laikotarpį 

degimo požymių fasado 

sistemoje nenustatyta, 

temperatūra fasado 

sistemoje mažėjo. 

 

Matavimo įranga užfiksuotos bandinio temperatūros kitimo per laiką kreivės 

pateiktos 16 pav.  

 



 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 

46 

 

 

16 pav. Trečio bandinio temperatūros kitimas per laiką 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

47 

 

Didžiausia pasiekta temperatūra (173 °C) buvo užfiksuota praėjus 20 minučių nuo bandymo 

pradžios su TC7 termopora (bandinio paviršius po dekoratyvinio tinko sluoksniu, 1,0 m 

aukštis virš degimo kameros viršulangio). 

 

17 pav. Trečio bandinio vaizdas pašalinus išorinį tinko sluoksnį, po bandymo.  

 

Atlikus bandymą ir nuardžius tinko sluoksnį gaisro paveiktame plote, nustatyta, kad 

polistireninis putplastis vertikalia kryptimi buvo pažeistas iki 152,0 cm aukštyje, horizontalia 

kryptimi iki 38,5,0 cm atstumu nuo degimo kameros angokraščių. 

 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

48 

 

2.4. Ketvirtas bandinys 

2018-10-01 d. aplinkos temperatūra bandymo pradžioje + 11 °C. Žemiau pateikiami 

bandymų eigos fragmentai, detaliau žr. į PRIEDĄ Nr. 3. 

 

Bandymo pradžia. 

 

 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

49 

 

 

00:06:43 Buvo stebimi 

nuo angokraščio šono, 

ant žemės, byrančio 

pažeisto tinko sluoksnio 

fragmentai. 

 

00:06:43 Detalesnis 

vaizdas ties degimo 

kamera. 

Nubyrėjusio 

pažeisto tinko 

sluoksnio 

fragmentai 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

50 

 

 

00:09:57 Buvo stebimi 

nuo viršulangio, ant 

žemės, byrančio 

pažeisto tinko sluoksnio 

fragmentai. 

 

00:10:31 Tinko 

sluoksnio pažeidimai 

viršulangyje didėjo. 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

51 

 

 

00:11:09 Tinko 

sluoksnio pažeidimai 

viršulangyje didėjo. 

 

00:11:40 Buvo stebimas 

nuo angokraščio šono, 

ant žemės, 

sproginėjančio ir 

nubyrančio pažeisto 

tinko sluoksnio 

fragmentas. 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

52 

 

 

00:18:33 Buvo stebimas 

degančių medžio tašų 

bokštelio liekanų 

visiškas sugriuvimas, 

liepsnos poveikis 

mažėjo, ištirpusios EPS 

masės lašėjimo požymių 

per visą bandymo 

laikotarpį nepastebėta. 

 

00:30:30 Pradedamas 

žaižaruojančių medžio 

tašų liekanų gesinimas, 

toliau tęsiami 

temperatūros 

matavimai fasado 

sistemoje.  



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

53 

 

 

01:00:00 Pašalinus 

žaižaravusių medžio 

tašų poveikį ir tęsiant 

stebėjimus, per 30 min. 

stebėjimo laikotarpį 

degimo požymių fasado 

sistemoje nenustatyta, 

temperatūra fasado 

sistemoje mažėjo. 

 

Matavimo įranga užfiksuotos bandinio temperatūros kitimo per laiką kreivės 

pateiktos 18 pav. 



 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 

54 

 

 

18 pav. Ketvirto bandinio temperatūros kitimas per laiką 

 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

55 

 

Didžiausia pasiekta temperatūra (110 °C) buvo užfiksuota praėjus 29 minutėms nuo 

bandymo pradžios su TC7 termopora (bandinio paviršius po dekoratyvinio tinko sluoksniu, 

1,0 m aukštis virš degimo kameros viršulangio). 

 

19 pav. Ketvirto bandinio vaizdas pašalinus išorinį tinko sluoksnį, po bandymo.  

 

Atlikus bandymą ir nuardžius tinko sluoksnį gaisro paveiktame plote, nustatyta, kad 

polistireninis putplastis vertikalia kryptimi buvo pažeistas iki 140,0 cm aukštyje, horizontalia 

kryptimi iki 24,0 cm atstumu nuo degimo kameros angokraščių. 

 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

56 

 

3. Rezultatų aptarimas 

Bandymų pagal LST EN ISO 11925-2:2010 “Reakcijos į ugnį bandymai. Gaminių 

užsidegamumas tiesiogiai veikiant liepsna. 2 dalis. Bandymas pavieniu liepsnos šaltiniu” 

metu polistireninio putplasčio gaminiai tirpo, tačiau jų užsiliepsnojimas neįvyko. 

Bandymų orientuojantis į DIN 4102-20 (projektas) „Statybinių medžiagų ir konstrukcinių 

elementų reakcija į ugnį. 20 dalis. Gaisro poveikio išorinių sienų apdailai papildomas 

įvertinimas“ metu deformavosi ir trupėjo išorinis tinko sluoksnis, pro atsidarusias ertmes 

lašėjo ištirpusio EPS masė, kuri veikiama kaitros liepsnojo, o poveikiui mažėjant geso.  

Pirmo natūrinio bandymo metu nustatyta:  

✓ jokių liepsnojančių bandinio nuolaužų ≥ 3,5 m aukštyje virš nišos viršulangio 

nebuvo; 

✓ išoriniame ir vidiniame sienos sluoksniuose  ≥ 3,5 m aukštyje virš nišos 

viršulangio temperatūra neviršijo 500 °C; 

✓ liepsnojimo ≥ 3,5 m aukštyje virš nišos viršulangio nebuvo; 

✓ mažėjant medžio tašų bokštelio kaitrai lašėjusio ir liepsnojusio ištirpusio EPS 

masė užgeso; 

✓ praėjus 30 min. nuo bandymo pradžios ir pašalinus žaižaravusių medžio tašų 

liekanų poveikį bei tęsiant stebėjimus, per 30 min. stebėjimo laikotarpį degimo 

požymių fasado sistemoje nebuvo, temperatūra fasado sistemoje mažėjo; 

✓ praėjus 60 min. nuo bandymo pradžios ir pašalinus išorinį tinko sluoksnį, 

pirmame bandinyje polistireninis putplastis vertikalia kryptimi buvo pažeistas iki 

193,5 cm aukštyje, horizontalia kryptimi iki 37,0 cm atstumu nuo degimo 

kameros angokraščių. 



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

57 

 

Andro natūrinio bandymo metu nustatyta:  

✓ jokių liepsnojančių bandinio nuolaužų ≥ 3,5 m aukštyje virš nišos viršulangio 

nebuvo; 

✓ išoriniame ir vidiniame sienos sluoksniuose  ≥ 3,5 m aukštyje virš nišos 

viršulangio temperatūra neviršijo 500 °C; 

✓ liepsnojimo ≥ 3,5 m aukštyje virš nišos viršulangio nebuvo; 

✓ mažėjant medžio tašų bokštelio kaitrai lašėjusio ir liepsnojusio ištirpusio EPS 

masė užgeso; 

✓ praėjus 30 min. nuo bandymo pradžios ir pašalinus žaižaravusių medžio tašų 

liekanų poveikį bei tęsiant stebėjimus, per 30 min. stebėjimo laikotarpį degimo 

požymių fasado sistemoje nebuvo, temperatūra fasado sistemoje mažėjo; 

✓ praėjus 60 min. nuo bandymo pradžios ir pašalinus išorinį tinko sluoksnį, 

antrame bandinyje polistireninis putplastis vertikalia kryptimi buvo pažeistas iki 

177,0 cm aukštyje, horizontalia kryptimi iki 43,0 cm atstumu nuo degimo 

kameros angokraščių. 

  



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

58 

 

Trečio natūrinio bandymo metu nustatyta:  

✓ jokių liepsnojančių bandinio nuolaužų ≥ 3,5 m aukštyje virš nišos viršulangio 

nebuvo; 

✓ išoriniame ir vidiniame sienos sluoksniuose  ≥ 3,5 m aukštyje virš nišos 

viršulangio temperatūra neviršijo 500 °C; 

✓ liepsnojimo ≥ 3,5 m aukštyje virš nišos viršulangio nebuvo; 

✓ mažėjant medžio tašų bokštelio kaitrai lašėjusio ir liepsnojusio ištirpusio EPS 

masė užgeso; 

✓ praėjus 30 min. nuo bandymo pradžios ir pašalinus žaižaravusių medžio tašų 

liekanų poveikį bei tęsiant stebėjimus, per 30 min. stebėjimo laikotarpį degimo 

požymių fasado sistemoje nebuvo, temperatūra fasado sistemoje mažėjo; 

✓ praėjus 60 min. nuo bandymo pradžios ir pašalinus išorinį tinko sluoksnį, 

trečiame bandinyje polistireninis putplastis vertikalia kryptimi buvo pažeistas iki 

152,0 cm aukštyje, horizontalia kryptimi iki 38,5 cm atstumu nuo degimo 

kameros angokraščių. 

  



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

59 

 

Ketvirto natūrinio bandymo metu nustatyta:  

✓ jokių liepsnojančių bandinio nuolaužų ≥ 3,5 m aukštyje virš nišos viršulangio 

nebuvo; 

✓ išoriniame ir vidiniame sienos sluoksniuose  ≥ 3,5 m aukštyje virš nišos 

viršulangio temperatūra neviršijo 500 °C; 

✓ liepsnojimo ≥ 3,5 m aukštyje virš nišos viršulangio nebuvo; 

✓ mažėjant medžio tašų bokštelio kaitrai lašėjusio ir liepsnojusio ištirpusio EPS 

masė užgeso; 

✓ praėjus 30 min. nuo bandymo pradžios ir pašalinus žaižaravusių medžio tašų 

liekanų poveikį bei tęsiant stebėjimus, per 30 min. stebėjimo laikotarpį degimo 

požymių fasado sistemoje nebuvo, temperatūra fasado sistemoje mažėjo; 

✓ praėjus 60 min. nuo bandymo pradžios ir pašalinus išorinį tinko sluoksnį, 

ketvirtame bandinyje polistireninis putplastis vertikalia kryptimi buvo pažeistas 

iki 140,0 cm aukštyje, horizontalia kryptimi iki 24,0 cm atstumu nuo degimo 

kameros angokraščių. 

Apibendrinant visų bandymų rezultatus, matavimų rezultatai atitiko Vokiško standarto 

metode DIN 4102-20 (projektas) „Statybinių medžiagų ir konstrukcinių elementų reakcija į 

ugnį. 20 dalis. Gaisro poveikio išorinių sienų apdailai papildomas įvertinimas“ nustatytus 

kriterijus, taikomus pagrindiniai bandinio sienai. Fasado apdaila imituoto 25 kg skygliuočio 

medienos gaisro poveikį atlaikė, pašalinus gaisro poveikį fasado sistema degimo nepalaikė. 

  



 

 

 

 

 
Šio dokumento platinimas be raštiško Polistireninio putplasčio asociacijos (PPA) sutikimo yra draudžiamas. 

 
 

60 

 

Priedai 

PRIEDAS Nr. 1. Informacinė bandymų ataskaita pagal LST EN 11925-2:2010 “Reakcijos į ugnį 

bandymai. Gaminių užsidegamumas tiesiogiai veikiant liepsna. 2 dalis. Bandymas pavieniu 

liepsnos šaltiniu” (4 lapai); 

PRIEDAS Nr. 2. Vidutinio masto natūrinio fasado bandymų ataskaita Nr. TA-2/2018 (10 

lapų); 

PRIEDAS Nr. 3. USB laimena su skaitmeninio formato nuotraukomis ir bandymų vaizdo 

įrašais (1 vnt.). 


